PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA nº 589/2019/SGP – Manaus, 04 de novembro de 2019

Altera a Portaria 578/2019/SGP, de 22-10-2019, que
nomeou Comissão de Processo administrativo Disciplinar
e designou seus membros.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 11ª REGIÃO, LAIRTO JOSÉ VELOSO, usando de suas atribuições previstas no
art. 186, CAPUT, do Regimento Interno deste Tribunal, e tendo em vista o disposto nos artigos 116,
117 e 148 a 182 da Lei nº 8112, de 11 de dezembro de 1990.

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a Portaria 578/2019/SGP, de 22-10-2019, que nomeou Comissão de
Processo administrativo Disciplinar e designou seus membros, para apurar possíveis irregularidades
que constam na Matéria nº 15112/2019:

I.  Juiz do Trabalho Substituto TÚLIO MACEDO ROSA E SILVA, presidente;

II. Membros servidores:

- SAMIRA MOREIRA BARBOSA;

- MATEUS ROBERTO PAPA GASPARINI.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 04 de novembro de 2019.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador Presidente

do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região